Hac cum effatus esset, & mens eius diuino amo-
re mi-

Ducit vxo-
rem.

Eius paren-
tes moriung-
tur.

Recollit di-
uina bene-
ficia nocte.

Seipsum ex-
citat ad mū-
di contem-
ptum.

Inuisit se-
pulchrum
S Martini.

Eius pia ex-
ercitia.

Fotione vi-
ni, Cruce si-
gnati, fe-
bres curat.

re mirabiliter æstuaret, prima luce ascenso equiter ingressus est, incertus omnino, vel quid ageret, vel quò tendere deberet. Tandem ei opportunè sepulchri Sancti Martini multis mirisq̃ miraculis admodum celebris in mente venit, quod miro pietatis studio inuisit, & paucis diebus sancti illius patrocinio inuocato, cellulam, transmissa amne, maiori monasterio propinquam (de qua Alaricus quidam receperat) deuotus accessit, in qua tam excellens uita integritate annos viginti & duos versatus est, ut miraculorum uirtute, clarus admodum esset. Mentem suam continua rerum diuinarum meditatione ad cœlestem puritatem formabat, uicinijs, uigilijs, silentio & oratione in tantum distabatur, ut neque ad momentum se auelli ab ipso pateretur. Porro diuinarum cognitione literarum tam excellenter instructus erat, ut non modo se contra improbi hostis insidias tueretur, sed multos etiam alios ad uirtutis & honestatis studium inflammaret: multos à prauitate uita horrendis peccatorum tenebris, ad clarissimam ueritatis lucem & Christi amorem traheret. Erat ei assidua pro populis sollicitudo, parumque esse putabat, si se tota die ab omni peccati contagione purum & immaculatum seruaret, nisi etiam alios orationibus, & pijs sermonibus dura peccati seruitute in ueram libertatem uindicaret.

His pietatis charitatisque operibus tantam Domini gratiam consecutus est, ut pustulis malignis salua oris sui perunctis, vim ueni feruentis opprimeret. Febres uero nunc frigore, nunc æstu sæuientes per poculum uini, charactere Crucis sanctificatum, ita discussit, ut omnes in

rentem in eo quandam diuinæ virtutis vim agnoscerent.

Quodam tempore cæcus quidam audita fama virtutum eius, supplex ad eum venit, ut contactu dexteræ suæ lumina clausa aperiret. Quod vir sanctus primò constanter renuens, cum fletibus hominis illius vinceretur, triduo pro eo orationem fudit; quarta verò die signo Crucis super oculos eius formato, pulsâ tenebris, lucem ei restituit. Huius virtutis testimonio Eustachius Abbas ad stipulatur assistit. Denique longa ieiunij austeritate confectus, & oratione indefinenter debilitatus, obitus sui diuinâ reuelatione cognouit. Aduenerat dies Dominica, cum vocato ad se ministro, ut cibi quiddam præpararet, mandauit. Quo celeriter parato, ei que allato, Heus, inquit, egredere foras, & vide si missarum solennia iam peracta sunt. Hoc autem vir sanctus dicebat, ut ab omni humano consortio separatus, Angelorum septus præsidio, suauis liberiisque è corporis ergastulo migraret. Quod etiam factum est, nam minister reuersus dulcissimo mortis somno eum sopitum inuenit. Vnde non mediocriter turbatus, maximo fletu reliquos fratres ad triste spectaculum excitauit, qui funus multis cum lachrymis procurantes, illud in sepulchro, quod ipse sibi in cellula sua sculpserat, condiderunt.